# **Universitätsbibliothek Paderborn**

## **Praxis Episcopalis**

In Qva Episcoporum Non Tantvm, Eorvmqve Vicariorum munus; sed  
Parochorum etiam & conscientiarum directorium concernentium casuum  
ac dubiorum indies occurrentium Resolviones ... quām brevissimè  
continentur

**Zerola, Tommaso**

**Coloniae Agrippinae, 1680**

Praescriptio.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-10421**

vide Innocent. in cap. ex parte, numer. 3. de verb. signif.

Quarto, Prælatus successor an possit revocare contractum à suo prædecessore? vide Vincen. de Franch. decis. 163. n. 3. & c. 14. circa feudum concessum à prædecessore ante traditam possessionem, videlicet, in cap. si dominus, qui investivit, & c. si quis, in ver. fuerit, numero 2. Rubr. qui success. teneantur, & c. si vero. Archiepiscopus, numer. 2. eadem Rubr. vide Dyn. in Reg. Is qui, numero 5. & ibi addit. in littera E. de reg. iur. libro sexto.

Quintò, Prælatus successor potest petere fructus malè consumptos per Prælatum prædecessorem. Vinc. de Franch. decis. 107. numero 13.

Sexto, Prælatus an possit conferre beneficia ad suam collationem spectantia, vel præsentare ad jus patronatus, & sic etiam patronus laicus antea quam accipiat possessionem, vide, & distingue cum Rebuff. pract. benefic. de sim. in resignat. numero 25. & infra, & Roc. de Curte. tract. de jure patronat. in ver. ipso, vel 15. questio 2.

Septimò, Prælatus quando possit infudare, vide Hier. in cap. Epis. vel Abbatis.

Octavò, Prælato mortuo, custodia eorum pertinet ad Capitulum; Innoc. in c. 1. ut eccles. benef. n. 6.

Nondò, quæ differentia sit inter contractum factum à Prælato, & à Capitulo, circa obligationem successorum: vide eund. Innoc. in cap. nisi essent de præb. Covar. lib. 2. cap. 15. numero 6. var. refol.

Decimò, Prælatus an possit delegare alteri causam sanguinis, vel ipse esse de-

legatus Principis in dicta causa: vide in cap. Archiepiscopatu. de rapi. & cap. fin. ne cler. vel mon. libro 6. & Covar. in Clem. Si furiosus, 2. pag. 5. si in fine.

Undecimò, Prælatus non potest praetendere Ecclesiæ tam in acquisitis, quam in acquirendis, Caputq. decisio 359. pag. 2.

Duodecimò, Prælato Ecclesiæ collegiatae nullo jure præscriptum est certum tempus, intra quod teneatur ordinari, & monitus tenetur proximis temporibus promoveri, Navar. conf. 5. numero 1. de etat. & qual. nisi habeat curam animarum, o. licet Canon. de cler. lib. 6.

### PRÆSCRIPTIO.

Primum, delicta præscribuntur spatium viginti annorum, & si tollitur accusatio, & officium Iudicis de jure civili, Boet. dec. 16 & Diaz. loc. cit. c. 156. & gl. in cap. admonere in v. . presentia 33. q. 2. Foller. pract. crimi. 1. pag. de form. judic. fol. 102. numero 13. tamen de jure Canon. sunt quædam delicta, quæ nullis temporibus præscribuntur, pater locis citatis.

Secundò, contra Ecclesiam, contra quam spatium quadraginta annorum præscribitur, incipit currere præscriptio, non à die, seu tempore successoris, sed subducitur tempus, quo vixit Prælatus, quem male alienavit, cap. si sacerdos, 16. questio 3. Guid. Pap. questio 150. idem in hospitibus, quia eorum bona gaudent privilegio quadragesimæ præscriptionis, Panormi. in c. accedentibus, in 2. notab. de privilegi. & in cap. 1. de restit. in integr. ubi hoc extendit ad omnia loca pia. Baldus

B' b tract

eract. de prescript. i. p. 5. prin. fol. 226, numero 6.

Tertio, in præscriptione requiruntur quatuor, nempe bona fides, justus titulus, & perseverantia in bona fide semper. Adde quantum, & possessio, s. pacifica, Gom. in cap. i. notab. ultim. *[de prescript. libro 7.]* patet per Doctores, in cap. vigilanti, & cap. fin. de pres. Cov. libro 1. cap. 17. numero 8. ver. 10. var. resol. Soto libro 4. questio 5. articulo 4. de iust. & iure. Hinc fit, quod si aliquis bona fide possederit aliquem fundum spatio decem annorum inter præsentes, viginti seu triginta inter abentes, & quadraginta in Ecclesiasticis, vel centum in Romana Ecclesia, & transacto hoc tempore, incipit habere malam fidem, non teneri ad restituendum, gloss. in cap. vigilanti, in ver. noverit, in cap. si. in ver. nulla temporis, de prescript. gl. in c. placuit, §. potest, in ver. initio, 16. q. 3. Soto loc. citato, art. nle. Sylv. in ver. usura 6. §. 4. Gom. q. 21. & 42. in fine de trien. possess. Ratio est, quia sufficit habere bonam fidem in principio, medio, & fine temporis, Abb. in d. c. si. & D. Thomas in Quodlibeto 12. art. 25. per hoc Capitaquens. decis. 360. p. 3. concludit, quod possidens rem alieniam, etiam bona fide, illud sciens ante perfectam præscriptionem, non præscribit, secus si, post prout hic, & per consequens habens malam fidem, non præscribit etiam per quadraginta annos, & ultra de jure Canonico, cui standum est in hoc. Bald. loc. citato, 3. p. 6. p. principalis, questio 2. Capitaquens. dec. 362. hoc tamen fallit in beneficialibus, quia quantumcumque quis habuerit in iuste posses-

sionis notitiam, tenetur restituere beneficium: ita Selva tract. de benef. 3. p. qu. 21. numero 6. circa finem. secus in præscriptione iutis patronatus, Innoc. in c. cura pastoralis, circa finem, de iure patron. §. 2. ver. 8. hinc etiam fit malam fidem auctoris nocere successoribus, intellige de successorib. universalibus, non particularib. Guid. Pap. q. 4. 16. n. 10. ubi multa habes de materia præscriptionis, hinc etiam fit, quod si quædam debetur humanitatis, vel urbanitatis causa, non præscribitur ullo temporis spatio, quia deficit titulus, cap. si Epis. 16. questio 3. ut si ptesbyteri erant soliti donare singulis annis Episcoipo singulas gallinas, non potest Episcopus suus cessor, vel illi si destiterint, illas portare compellere, ita Ioan. Medina, c. de restit. q. 16. Sylv. in ver. prescript. 1. §. 2. & idem in vasallis, qui urbanitatis causa munuscula domino obtulerunt, per aliquot annos, illa urbanitas non debet transire in consuetudinem, & gratia in jus debitum, Soto libro 1. questio 7. art. 2. de iust. & iure. Hippol. sing. 192. Doctor. in c. pervenitur, de censur. & Sylv. in ver. sepultura, §. 2. juxta finem. Gloss. in dicit. cap. pervenitur, in ver. census. Innoc. in c. si diligenter, numero 5. hoc titulo, quod dixi de titulo, & bona fide, vide & distingue prout in c. 1. de pres. lib. 6. & Diaz, in c. 2. num. 25. de reg. iur. eodem libro 6. Ratio assignatur à Gemin. in c. 1. ver. pono quod ubi, de pres. libro 6. sed vide in 2. parte in ver. consuetudo, §. 3. ubi aliter sentitur, & responderetur ad hoc.